
16. Høring: Nyt bydelsplanskoncept (2011-162388)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkastet til høringssvar vedrørende Nyt 1.
Bydelsplankoncept.

Problemstilling

På baggrund af bl.a. evalueringen af Lokaludvalgene fra sommeren 2010 blev det med budgetaftalen 
for 2011 vedtaget, at Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen i dialog med 
Lokaludvalgene skulle udvikle et nyt koncept for bydelsplanlægningen. Det nye koncept skal ses i 
sammenhæng med de øvrige elementer i planlægningen, herunder de årlige handlingsplaner og 
kommuneplanen. Der blev med beslutningen lagt vægt på, at planerne efter det nye koncept skal 
kunne følgende:

Anvendelige og handlingsorienterede1)

Have en konkret effekt for byens udvikling, som understøtter den overordnede planlægning2)
jævnfør Kommuneplanen 2011.

Der skal ske en forventningsafstemning mellem lokaludvalg, borgere og 3)
Borgerrepræsentationen i forhold til hvilke ønsker og målsætninger, der er realistiske at 
gennemføre.

Bydelsplanen skal udarbejdes på baggrund af en fast skabelon.4)

Bydelsplankonceptet er i høring fra 17. oktober til 2. december.

På baggrund af diskussion i arbejdsgrupperne og på fremtidsseminaret foreslås det nedenstående som 
høringssvar.

Udkast til høringssvar:

Nørrebro Lokaludvalg støtter overordnet op omkring det nye koncept for bydelsplanlægningen for 
2012. Nørrebro Lokaludvalg betragter det nye koncept som en åben håndsrækning, med henblik på 
at integrere Nørrebro projekter i den samlede udvikling af byen. Derfor forventer Nørrebro 
Lokaludvalg ligeledes, at der gennem en tæt dialog med forvaltningerne, er en større lydhørhed 
overfor de lokale løsninger som Nørrebro Lokaludvalg arbejder for.

Nørrebro Lokaludvalg er indforståede med, at den brede tematiske ramme i Kommuneplanen for 
2011 danner rammen for Nørrebros Bydelsplan, men ser det fortsat som sin rolle at udvikle bydelen 
nedefra og sørge for at Nørrebro Lokaludvalg ikke bliver en forvaltningsmæssig underafdeling af 
Københavns Kommune. Det er afgørende for Nørrebro Lokaludvalg, at der er et vist tematisk 
frirum, da det spiller en væsentlig rolle i motiveringen af både borgere og lokaludvalgsmedlemmer 



og dermed bydelsplanernes succes. Nørrebro Lokaludvalg ser ligeledes bydelsplanerne som en 
mulighed for at bruge det politiske netværk endnu bedre i fremtiden.

Det er Nørrebro Lokaludvalgs opfattelse at bydelsplanerne understøtter udviklingen af 
Lokaludvalgene og kan medvirke til at synliggøre det store arbejde, som Lokaludvalgene står for i 
de forskellige bydele.

Løsning

   

Videre proces

Sekretariatet varetager det videre forløb.

bilag
Bydelsplan - arbejdsdeling
Bydelsplan - skabelon
Bydelsplan - tidsplan
Indstilling vedr. nyt Bydelsplan koncept

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 23.11.2011

Lokaludvalget godkendte udkastet til høringssvar vedrørende Nyt Bydelsplankoncept.




